
GOUESNAC’H                                      TARIFS COMMUNAUX 2021 
 

UTILISATION DE LA SALLE MULTIFONCTIONS 
 

ASSOCIATION DE LA COMMUNE 
 

salle seule office 

soirée du lundi au vendredi 
en période scolaire 

gratuite 25,00 € 

Samedi ou dimanche, 1 jour durant les 
vacances scolaires 

gratuite 25,00 € 

samedi et dimanche gratuite 50,00 € 
 

salle seule office 

soirée du lundi au vendredi 
en période scolaire 

gratuite 25,00 € 

Samedi ou dimanche, 1 jour durant les 
vacances scolaires 

gratuite 25,00 € 

samedi et dimanche gratuite 50,00 € 
 

salle seule office 

soirée du lundi au vendredi 
en période scolaire 

gratuite 25,00 € 

Samedi ou dimanche, 1 jour durant les 
vacances scolaires 

gratuite 25,00 € 

samedi et dimanche gratuite 50,00 € 
 

ASSOCIATION HORS COMMUNE 
 

salle seule office 

soirée du lundi au vendredi 
en période scolaire 

220,00 € 80,00 € 

Samedi ou dimanche, 1 jour durant les 
vacances scolaires 

450,00 € 100,00 € 

samedi et dimanche 600,00 € 150,00 € 
 

salle seule office 

soirée du lundi au vendredi 
en période scolaire 

300,00 € 80,00 € 

Samedi ou dimanche, 1 jour durant les 
vacances scolaires 

500,00 € 100,00 € 

samedi et dimanche 700,00 € 150,00 € 
 

salle seule office 

soirée du lundi au vendredi 
en période scolaire 

400,00 € 80,00 € 

Samedi ou dimanche, 1 jour durant les 
vacances scolaires 

600,00 € 100,00 € 

samedi et dimanche 850,00 € 150,00 € 
 

PARTICULIER DE LA COMMUNE 
 

 salle seule office 

soirée du lundi au vendredi 
en période scolaire 

135,00 € 60,00 € 

Samedi ou dimanche, 1 jour durant 
les vacances scolaires 

245,00 € 85,00 € 

samedi et dimanche 380,00 € 100,00 € 
 

 salle seule office 

soirée du lundi au vendredi 
en période scolaire 

200,00 € 60,00 € 

Samedi ou dimanche, 1 jour durant 
les vacances scolaires 

350,00 € 85,00 € 

samedi et dimanche 450,00 € 100,00 € 
 

 salle seule office 

soirée du lundi au vendredi 
en période scolaire 

300,00 € 60,00 € 

Samedi ou dimanche, 1 jour durant 
les vacances scolaires 

400,00 € 85,00 € 

samedi et dimanche 550,00 € 100,00 € 

UTILISATION DE LA SALLE COMMUNALE 
 

ASSOCIATION DE LA COMMUNE 
 

 salle seule plonge plonge et 
cuisine 

soirée du lundi au vendredi 
en période scolaire 

gratuite 25,00 € 65,00 € 

samedi ou dimanche,1 jour 
durant les vacances scolaires 

gratuite 30,00 € 105,00 € 

samedi et dimanche gratuite 35,00 € 165,00 € 
 

ASSOCIATION HORS COMMUNE 
 

 salle seule plonge 

soirée du lundi au vendredi 
en période scolaire 

205,00 € 90,00 € 

Samedi ou dimanche, 1 jour durant les 
vacances scolaires 

400,00 € 90,00 € 

samedi et dimanche 570,00 € 110,00 € 
 

PARTICULIER DE LA COMMUNE 
 

 salle seule plonge 

soirée du lundi au vendredi 
en période scolaire 

135,00 € 65,00 € 

Samedi ou dimanche, 1 jour durant les 
vacances scolaires 

245,00 € 65,00 € 

samedi et dimanche 380,00 € 95,00 € 

 

CIMETIÈRE 
 

Concession 2m2 (simple) 
15 ans…………………………..……………………..126,00 € 
30 ans…………………………………..……………..252,00 € 
 

Concession 5m2 (double) 
15 ans………………………………………………….282,00 € 
30 ans………………………………………………….594,00 € 
 

Utilisation provisoire du caveau communal (2 mois 

maximum) 
…………………………………………………...2,45 € (par jour) 
 

Columbarium 
15 ans………………………………………………….399,00 € 
30 ans………………………………………………….795,00 € 
 

Mini tombe 
15 ans………………………………………………….264,00 € 
30 ans.…………………………………………………528,00 € 
 

ASSAINISSEMENT COLLECTIF 
(tarifs appliqués par la Communauté de Communes du Pays Fouesnantais) 
 

Participation Assainissement Collectif 
 

Construction nouvelle (immeuble individuel d’habitation et/ou 

professionnel)……………………...….………………..2 500,00 € 
 

Immeuble collectif (2 locaux minimum) et résidence de 
tourisme (tarifs par logement) 
2 logements……………………………...…..…………2 000,00 € 
3 à 10 logements…………….…………….…..……….1 700,00 € 
11 logements et plus………...……………...….……….1 300,00 € 
 

Camping 
minimum pour 1 raccordement………................……….3 000,00 € 
par branchement supplémentaire ……..................……..1 700,00 € 
habitations légères de loisirs ou emplacements supplémentaires installés 

(par tranche de 5 unités)………………….……………..1 700,00 € 
 

salle 300 m2 

salle 200 m2 

salle 100 m2 

salle 300 m2 

salle 200 m2 

salle 100 m2 

salle 300 m2 

salle 200 m2 

salle 100 m2 



TAXE DE SÉJOUR 
par jour, par personne de +18 ans, du 01/01 au 31/12 
 

Palaces…………………………………...……………………………..3.00 € 
 

Hôtels de tourisme 5 étoiles, résidences de tourisme 5 étoiles, meublés 
de tourisme 5 étoiles…………...…………………………...…………1.50 € 
 

Hôtels de tourisme 4 étoiles, résidences de tourisme 4 étoiles, meublés 
de tourisme 4 étoiles………………......………………………………0.70 € 
 

Hôtels de tourisme 3 étoiles, résidences de tourisme 3 étoiles, meublés 
de tourisme 3 étoiles………………......………………………………0.50 € 
 

Hôtels de tourisme 2 étoiles, résidences de tourisme 2 étoiles, meublés 
de tourisme 2 étoiles, villages de vacances 4 et 5 
étoiles……………………………………………...…………….………0.30 € 
 

Hôtels de tourisme 1 étoile, résidences de tourisme 1 étoile, meublés 
de tourisme 1 étoile, villages de vacances 1, 2 et 3 étoiles, chambres 
d’hôtes………………………..……………………………………….…0.20 € 
 

Terrains de camping et terrains de caravanage classés en 3, 4 et 5 
étoiles et tout autre terrain d’hébergement de plein air de 
caractéristiques équivalentes, emplacements dans des aires de 
camping-cars et des parcs de stationnement touristiques par 
tranche…………………………………………………………………0.20 € 
 

Terrains de camping et terrains de caravanage classés en 1 et 2 étoiles 
et tout autre terrain d'hébergement de plein air de caractéristiques 
équivalentes, ports de plaisance………………………………….….0.20 € 
 

Tout hébergement en attente de classement  ou sans classement à 
l'exception des hébergements de plein air………………...…………....5% 
 

Le taux adopté s’applique par personne et par nuitée dans la limite du 
tarif le plus élevé adopté par la collectivité, ou s’il est inférieur à ce 
dernier, du tarif plafond applicable aux hôtels de tourisme 4 étoiles. Le 
coût de la nuitée correspond au prix de la prestation d’hébergement 
hors taxe. 
 

Il est précisé que la taxe départementale additionnelle de 10% 
s’ajoute à la taxe de séjour déterminée ci-dessus. 
 

BIBLIOTHÈQUE 
 

Adulte...........................................................12,00 € par an 
Jeune…………………...…………...……..…….2,00 € par an 
 

CANTINE 
 

1 ou 2 enfant(s)……………......……………3,55 € - 4,55 €* 
3

ème
 enfant et +……………….…...………..3,05 € - 3,65 €* 

Adulte………………………………..…...……………..8,35 € 
Agent communal………………………....……………5,00 € 
(*) tarif majoré (+ 25 %) en cas de non inscription sur la fiche 
mensuelle 
 

ACCUEIL PÉRISCOLAIRE EPAL 
 

MATIN 
 revenus mensuels 1 enfant 2 enfants 3 enfants et + 

Tarif 1 0 à 1 600 € 1,18 € 1,12 € 1,06 € 
Tarif 2 1 601 à 2 100 € 1,53 € 1,45 € 1,38 € 
Tarif 3 2 100 à 2 700 € 1,59 € 1,51 € 1,43 € 
Tarif 4 2 701 à 3 200 € 1,64 € 1,56 € 1,48 € 
Tarif 5 3 201 à 4 200 € 1,69 € 1,61 € 1,53 € 
Tarif 6 4 201 à 5 300 € 1,74 € 1,65 € 1,57 € 
Tarif 7 5 301 € et + 1,79 € 1,70 € 1,62 € 

 

SOIR 
 revenus mensuels 1 enfant 2 enfants 3 enfants et + 

Tarif 1 0 à 1 600 € 1,42 € 1,35 € 1,28 € 
Tarif 2 1 601 à 2 100 € 1,85 € 1,76 € 1,67 € 
Tarif 3 2 100 à 2 700 € 1,90 € 1,81 € 1,71 € 
Tarif 4 2 701 à 3 200 € 1,95 € 1,85 € 1,76 € 
Tarif 5 3 201 à 4 200 € 1,98 € 1,88 € 1,79 € 
Tarif 6 4 201 à 5 300 € 2,05 € 1,95 € 1,85 € 
Tarif 7 5 301 € et + 2,10 € 2,00 € 1,90 € 

ALSH EPAL 
 

JOURNÉE AVEC REPAS 
 revenus mensuels 1 enfant 2 enfants 3 enfants et + 

Tarif 1 0 à 1 600 € 7,00 € 5,74 € 4,71 € 
Tarif 2 1 601 à 2 100 € 11,00 € 9,02 € 7,40 € 
Tarif 3 2 100 à 2 700 € 12,70 € 10,41 € 8,54 € 
Tarif 4 2 701 à 3 200 € 13,85 € 11,36 € 9,31 € 
Tarif 5 3 201 à 4 200 € 15,45 € 12,67 € 10,39 € 
Tarif 6 4 201 à 5 300 € 17,00 € 13,94 € 11,43 € 
Tarif 7 5 301 € et + 18,10 € 14,84 € 12,17 € 

 

JOURNÉE SANS REPAS 
 revenus mensuels 1 enfant 2 enfants 3 enfants et + 

Tarif 1 0 à 1 600 € 7,00 € 5,74 € 4,71 € 
Tarif 2 1 601 à 2 100 € 9,00 € 7,38 € 6,05 € 
Tarif 3 2 100 à 2 700 € 10,75 € 8,82 € 7,23 € 
Tarif 4 2 701 à 3 200 € 11,85 € 9,72 € 7,97 € 
Tarif 5 3 201 à 4 200 € 13,45 € 11,03 € 9,04 € 
Tarif 6 4 201 à 5 300 € 15,00 € 12,30 € 10,09 € 
Tarif 7 5 301 € et + 16,10 € 13,20 € 10,83 € 

 
MATIN OU APRÈS-MIDI AVEC REPAS 
 revenus mensuels 1 enfant 2 enfants 3 enfants et + 

Tarif 1 0 à 1 600 € 4,00 € 3,28 € 2,69 € 
Tarif 2 1 601 à 2 100 € 9,55 € 7,83 € 6,42 € 
Tarif 3 2 100 à 2 700 € 11,15 € 9,14 € 7,50 € 
Tarif 4 2 701 à 3 200 € 12,25 € 10,05 € 8,24 € 
Tarif 5 3 201 à 4 200 € 13,30 € 10,91 € 8,94 € 
Tarif 6 4 201 à 5 300 € 14,35 € 11,77 € 9,65 € 
Tarif 7 5 301 € et + 15,40 € 12,63 € 10,35 € 

 

MATIN OU APRÈS-MIDI SANS REPAS 
 revenus mensuels 1 enfant 2 enfants 3 enfants et + 

Tarif 1 0 à 1 600 € 4,00 € 3,28 € 2,69 € 
Tarif 2 1 601 à 2 100 € 6,30 € 5,17 € 4,24 € 
Tarif 3 2 100 à 2 700 € 7,95 € 6,52 € 5,35 € 
Tarif 4 2 701 à 3 200 € 9,05 € 7,42 € 6,09 € 
Tarif 5 3 201 à 4 200 € 10,15 € 8,32 € 6,82 € 
Tarif 6 4 201 à 5 300 € 11,15 € 9,14 € 7,50 € 
Tarif 7 5 301 € et + 12,25 € 10,05 € 8,04 € 

 
ALSH PRÉ-ADO 
 

Les accueils du matin avec repas sont au tarif de l’accueil loisirs 
enfance 
 

APRÈS-MIDI SANS REPAS 
 revenus mensuels 1 enfant 2 enfants 3 enfants et + 

Tarif 1 0 à 1 600 € 3,15 € 2,58 € 2,12 € 
Tarif 2 1 601 à 3 200 € 4,15 € 3,40 € 2,79 € 
Tarif 3 3 200 et + 5,15 € 4,22 € 3,46 € 

 

ALSH ADO 
 

Cotisation unique 1 trim. 2 trim. 3 trim. 4 trim. 
après 2 passages 20,00 € 15,00 € 10,00 € 5,00 € 

 

 revenus mensuels 1 enfant 2 enfants 3 enfants et + 

Tarif 1 0 à 1 600 € 7,00 € 6,00 € 5,00 € 
Tarif 2 1 601 à 3 000 € 8,00 € 7,00 € 6,00 € 
Tarif 3 3 001 et + 9,00 € 8,00 € 7,00 € 

 
 


